544.468.809-34, áreas de terras destinadas à implantação de avenida pública, no âmbito do 
Contrato de Repasse nº 944734/2023/MCIDADES/CAIXA, firmado entre o Ministério das 
Cidades e o Município de Laranjeiras do Sul. 

Parágrafo único. As áreas referidas no caput totalizam 9.037,00 m² (nove mil e trinta e sete 
metros quadrados), sendo partes ideais dos imóveis registrados nas matrículas nº 131, nº 43.992 
e nº 36.376, do Cartório de Registro de Imóveis de Laranjeiras do Sul – PR, conforme 
delimitação constante nos memoriais descritivos e croquis anexos ao processo administrativo

[...]

serviços de terraplanagem na área remanescente do loteamento de propriedade do doador. 

§1º O serviço de terraplanagem será executado por meio de processo licitatório, conforme 
legislação vigente (Lei nº 14.133/2021), com base em orçamento estimado de R$ 170.966,27 
(cento e setenta mil, novecentos e sessenta e seis reais e vinte e sete centavos), e ART nº 
1720235855417. 

§2º A execução dos serviços fica condicionada à aprovação do loteamento do doador junto ao 
Município, nos termos da legislação urbanística municipal. 

Art. 4º As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão à conta das dotações